
 
SMLOUVA O DÍLO 

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Číslo smlouvy objednatele: ……………………… 

Číslo objednávky objednavatele : ……………………… 
  

Číslo smlouvy zhotovitele: ……………………… 

 

 

Článek I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

 

1.  Objednatel: statutární město Plzeň 
  

     adresa: Plzeň, náměstí Republiky 1, PSČ  306 32 
  

     IČ: 000 75 370 
  

     jednající prostřednictvím : ODBORU SPRÁVY INFRASTRUKTURY 

Magistrátu města Plzně 

     adresa : Malostranská 2, 317 68 Plzeň 

 
  

  

     zastoupený : Ing. Miloslavem Soukupem, MBA, vedoucím odboru 
  

  

  

 

 

 

 

2.  Zhotovitel: VODÁRNA  PLZEŇ  a.s. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni, v oddílu B, vložka 574 

 
  

     se sídlem: Plzeň, Malostranská 143/2, PSČ 317 68 
  

     IČ: 25205625 

     DIČ: CZ25205625 
  

      

     zastoupený:                                                                 

 

Ing. Miloslavem Vostrým, generálním ředitelem, na 

základě plné moci ze dne 8. 2. 2016 
  

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), čímž se zhotovitel zavazuje 

k provedení díla dle této smlouvy a objednatel k převzetí děl a k zaplacení smluvní ceny za 

díla, a to za podmínek v této smlouvě uvedených. 

 

 

 

 

 

Článek II. 

PŘEDMĚT DÍLA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

1. Předmětem plnění této smlouvy je: 

 

KAMEROVÝ PRŮZKUM KANALIZAČNÍCH STOK –  ROK 2017 

 



 2 

2. Místem plnění předmětné smlouvy jsou kanalizační stoky na území města Plzně a v případě 

vhodnosti nebo potřeby též jiné místo dle pokynů objednatele. 

 

3. Předmět plnění bude prováděn v souladu s nabídkou zhotovitele podanou na MMP OSI 

dne: 21. 12. 2016 a v souladu s Plzeňským standardem pro výstavbu vodohospodářské 

infrastruktury na území města Plzně, schváleným usnesením RMP č. 673 ze dne 19. 5. 2011. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět práce na svůj náklad a na své nebezpečí, 

kvalitně, rychle, spolehlivě a v náležité kvalitě. 

 

5. Objednatel se zavazuje provedené práce bez vad a nedodělků převzít a za provedené 

práce uhradit sjednanou cenu. 

 

 

 

Článek III. 

SPECIFIKACE PRACÍ 

 

1. Specifikace prací: 

 

 Provedení kamerového průzkumu stok města Plzně včetně odstranění a likvidace 

sedimentů stok. 

 

1. Příprava monitoringu 

Jedná se o odstranění a ekologickou likvidaci sedimentů a ostatních částic. 

 

2. Vlastní TV monitoring 

Jedná se o inspekci jednotlivých úseků, o kterých bude pořízen videozáznam 

CD, DVD, fotodokumentace a závěrečná písemná zpráva.  
 

3. Související činnosti 

Zajištění DIR v místech realizace zakázky a školení pracovníků BOZP. 

 

Práce budou provedeny dle požadavků zadavatele.  

 

- Kanalizační síť - složení  

- 30 % do DN 250-500 

- 30 % od DN 500-1000 

- 30 % vejčité stoky PF 950/500-1260/840 

- 10 % ostatní stoky (tlamové, obdélníkové) 

 

- Inspekce kanalizace 

- TV monitoring stavebně technického stavu potrubí kamerovým systémem 

umožňující inspekci výše uvedených typů stok, měření ovality a spádu potrubí 

- vypracování protokolů s popisem stavu potrubí v digitální a papírové podobě (2 

paré) 

- pořízení DVD záznamu (2 kopie) 

- pořízení fotodokumentace významných poruch 

- vypracování zprávy o celkovém stavu stok, potřebách a možnostech sanace 

- zákres rozsahu prací do katastrální nebo jiné mapy v optimálním měřítku  

 

- Inspekce kanalizace průchozích sběračů 

- zajištění inspekce u průchozích a vodnatých sběračů fyzickou prohlídkou a 

pořízení záznamu na DVD kameře vč. zpracování protokolů s popisem stavu 

potrubí v digitální a listinné podobě (2 paré) 

  

- Čištění kanalizace   



 3 

- z důvodu odhalení všech možných poškození potrubí je součástí inspekce 

kompletní vyčištění kanalizace těsně před vlastním monitoringem  

- čištění kanalizace je nutné provádět technikou umožňující hydromechanické 

čištění za současného odsávání vytěžených sedimentů (kanalizační kombinované 

vozy) 

- vyčištěním se rozumí důkladné vytěžení a odsátí sedimentů kanalizačním 

kombinovaným vozem vč. ekologické likvidace vytěžených sedimentů kat. č. 

200306 v souladu se zákonem č.185/2001 Sb. o odpadech 

- odvoz a likvidaci vytěženého materiálu je nutné doložit dokladem o koncové 

likvidaci 

      - v případě potřeby opakované čištění při zjištění překážek ve stoce. 

- dodavatel musí disponovat minimálně  2 čistícími soupravami  

 

- Dopravní opatření  

- součástí ceny je kompletní zajištění dopravních opatření při realizaci zakázky 

schválené příslušnými orgány státní správy 

 

- BOZP 

- pracovníci zhotovitele musejí dodržovat zásady vyplývající z předpisů BOZP pro 

práci ve vodním hospodářství   

 

- Kvalitativní podmínky 

- požadovaná kvalita a způsob její kontroly se bude řídit závaznými platnými 

právními a technickými předpisy, dalšími závaznými předpisy a metodikami 

s ohledem na příslušné normy, vyhlášky a hygienické a bezpečnostní opatření. 

- Při realizaci prací bude zhotovitel povinen dodržovat veškeré technické, 

hygienické, bezpečnostní, ekologické a požární předpisy a samozřejmě 

všechny ostatní povinnosti plynoucí z platného právního řádu vztahující se 

k předmětné činnosti. 

- zhotovitel bude povinen realizovat práce tak, aby nedocházelo ke škodám či 

k nebezpečí vzniku škody jak na majetku zadavatele, tak na majetku jiných 

subjektů 

- zhotovitel je povinen dodržovat hodnoty hluku dané hygienickými normami 

- odpady budou likvidovány v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 

odpadech, ve znění pozdějších změn a doplnění. 

 

Práce budou provedeny na stokách určených písemnou formou objednatelem průběžně 

po sjednanou dobu plnění. Po dokončení kamerového průzkumu zadaného úseku 

budou doklady neprodleně předány objednateli. 

 

 

 

 

Článek IV. 

KVALITATIVNÍ PODMÍNKY 

 

1. Požadovaná kvalita a způsob její kontroly se bude řídit závaznými platnými právními a 

technickými předpisy, dalšími závaznými předpisy a metodikami s ohledem na příslušné 

normy, vyhlášky a hygienické a bezpečnostní opatření. 

 

2. Při realizaci prací bude zhotovitel povinen dodržovat veškeré technické, hygienické, 

bezpečnostní, ekologické a požární předpisy a samozřejmě všechny ostatní povinnosti 

plynoucí z platného právního řádu vztahující se k předmětné činnosti. Opravy dešťové 

kanalizace budou prováděny dle aktuální situace na základě předchozího odsouhlasení 

objednatelem. 
 



 4 

3. Zhotovitel bude povinen realizovat práce tak, aby nedocházelo ke škodám či k nebezpečí 

vzniku škody jak na majetku našem, tak na majetku jiných subjektů. 
 

4. Zhotovitel je povinen dodržovat hodnoty hluku dané hygienickými normami. 
 

5. Odpady budou likvidovány v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších změn a doplnění. 
 

6. Materiály a výrobky použité pro zhotovení děl musí být v souladu s ustanoveními 

stavebního zákona a jeho souvisejících vyhlášek. 

Požadavky na dodávku materiálů, jejich druh a provedení jsou stanoveny v Plzeňském 

standardu pro výstavbu vodohospodářské infrastruktury na území města Plzně schváleným 

usnesením RMP č. 673 ze dne 19. 5. 2011. 

Ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a nařízení vlády 

č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, 

předá zhotovitel objednateli kopii prohlášení o shodě nebo ujištění o vydání prohlášení o 

shodě u použitých stanovených výrobků, a to před jejich zabudováním. 

 

7. Zhotovitel zabezpečí, že pokud v rámci zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této 

smlouvy, prokazoval určitou část kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, musí se tento 

subdodavatel podílet na provádění prací alespoň v rozsahu, ve kterém prokázal splnění 

příslušné části kvalifikace. Zhotovitel není oprávněn změnit subdodavatele, které uvedl ve 

své nabídce v rámci veřejné zakázky, která předcházela uzavření této smlouvy, bez 

předchozího souhlasu objednatele, a to bez ohledu, zda prostřednictví subdodavatele 

prokazoval určitou část kvalifikace či nikoliv. Porušení povinnosti získání souhlasu 

objednatele se změnou subdodavatele je podstatným porušením této Smlouvy.  
 

 

 

 

Článek V. 

DOBA PLNĚNÍ 

 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1. 2. 2017  do 31. 12. 2017. 
 

2. Tato smlouva může být před tímto termínem ukončena písemnou dohodou obou 

smluvních stran. Každá ze smluvních stran je také oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez 

udání důvodu. Výpovědní lhůta je jednoměsíční a počíná plynout prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po doručení písemného znění výpovědi druhé smluvní 

straně. 

 

 

 

Článek VI. 

CENA DÍLA 

 

1. Cena je smluvně stanovena jako jednotková za 1 bm  stok takto: 

 

Celková cena za 1 bm                                   75,- Kč bez DPH 

 

 

2. Cena obsahuje veškeré náklady na zajištění díla. Zahrnuje ocenění všech prací se 

započtením veškerých nákladů vyplývajících ze zadávací dokumentace, tzn. nákladů na 

monitoring, dopravu, režii, odvoz a likvidaci vytěženého materiálu, uložení na skládku, 

dodávku materiálu a veškeré náklady s tím související, atd. 
 



 5 

3. Takto stanovená jednotková cena je považována za cenu nejvýše přípustnou a konečnou 

a platí po celou dobu platnosti této smlouvy. Změna jednotkové ceny je možná pouze 

v důsledku změny rozsahu předmětu plnění smlouvy požadovaného objednatelem, 

v důsledku změny zákonů nebo nařízení nebo v souvislosti se změnou daňových předpisů 

mající vliv na cenu předmětu plnění. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být jednotková 

cena měněna. 

 

 

 

Článek VII. 

FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. V průběhu plnění předmětu této smlouvy o dílo budou práce zhotoviteli hrazeny formou 

dílčích faktur. Zhotovitel je oprávněn fakturovat jednotlivá dílčí plnění po provedení práce 

a protokolárním fyzickém předání práce za dané období. Daným obdobím se pro účely 

fakturace rozumí 1 kalendářní měsíc. Fakturace zhotovitele bude provedena na základě 

objednatelem potvrzeného pracovního listu, který bude přílohou faktury. Na pracovním 

listu bude vyznačen datum, čas přijetí zakázky a provedení práce, zahájení - ukončení, 

popis provedené práce, spotřebovaný materiál. Současně s fakturou bude objednateli 

předán v elektronické podobě na CD formulář pro vytvoření databáze fyzického a 

technického stavu uličních vpustí, zpracovaný za příslušný kalendářní měsíc, k němuž se 

faktura vztahuje.  
 

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných 

platných právních předpisů, zejména musí obsahovat: 
 

 číslo faktury a její číslo, 

 číslo příslušné smlouvy, název zakázky, číslo objednávky, číslo zakázky, 

 jméno nebo název, sídlo nebo místo podnikání, identifikační číslo (IČ), daňové 

identifikační číslo (DIČ) objednatele a zhotovitele, 

 v záhlaví faktury (zhotovitel) je zhotovitel povinen uvádět v případě fyzické osoby č. j. 

Živnostenského listu a kdo ho vydal, případě právnické osoby č. j. zápisu 

v obchodním rejstříku, 

 označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 

 datum vystavení faktury, datum splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

 označení díla, popis provedené práce vč. předávacího protokolu, 

 fakturovaná částka, 

 razítko, podpis oprávněné osoby. 
 

3. Faktura se pro účely této zakázky považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 

fakturované částky z účtu objednatele. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře může 

objednatel uplatnit do konce lhůty její splatnosti s tím, že ji odešle zhotoviteli s uvedením 

výhrad. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti. Od okamžiku doručení opravené faktury 

objednateli běží nová lhůta splatnosti. 
 

4. Za termín úhrady je považován den, kdy je dán objednatelem příkaz k úhradě, je-li tento 

následně realizován. 
 

5. Splatnost faktur je 21 dnů od jejich prokazatelného doručení objednateli.  

 

6. Zhotovitel je povinen se  pro  účely  uplatňování  DPH, při fakturaci stavebních a 

montážních prací, řídit klasifikací CZ-CPA v souladu s § 92e) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, a Pokynem GFŘ D-6 k § 26 a k příloze č. 1. pokynu. V případě 

přenesené daňové povinnosti je zhotovitel povinen na faktuře uvést „Daň odvede 

zákazník“. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 



 6 

přístup (§ 98 písm. d)  zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že 

daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový 

doklad považován za neúplný a objednatel  vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do 

okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto 

daňového dokladu“ 

 

8. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění  platby ze strany objednatele  na 

základě této smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna 

způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem 

(§ 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty),  má objednatel právo od 

okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli  uskutečňované na základě této 

smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli 

nevyplacené částky DPH odvede správci daně  sám objednatel v souladu s ustanovením 

§ 109a zákona č. 235/2004 Sb. 

 

 

 

 

Článek VIII. 

KVALITA PRACÍ 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět práce v náležité kvalitě podle závazných platných    

právních a technických předpisů a dalších závazných předpisů a metodik s ohledem na    

příslušné normy, vyhlášky a hygienické a bezpečnostní opatření.  

 

2. Při realizaci prací je zhotovitel povinen dodržovat veškeré technické, hygienické, 

bezpečnostní, ekologické a požární předpisy a všechny ostatní povinnosti plynoucí 

z platného právního řádu vztahující se k předmětné činnosti. 

 

3. Zhotovitel je povinen realizovat práce tak, aby nedocházelo ke škodám či k nebezpečí 

vzniku škody jak na majetku objednatele, tak na majetku jiných subjektů 

 

4. Zhotovitel je povinen dodržovat hodnoty hluku dané hygienickými normami 

 

5. Zhotovitel je povinen likvidovat odpady v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 

odpadech, ve znění pozdějších změn a doplnění. 
 

6. Provedené dílo bude zhotovitel předávat předávacím protokolem maximálně do 3 dnů od 

jejich dokončení. 

 

7. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. 

 

8. Objednatel si vyhrazuje právo provádět průběžné kontroly kvality provádění prací, a to 

sám, případně prostřednictvím pověřené osoby, a v jejím průběhu zejména sledovat, zda 

jsou práce prováděny podle smluvních podmínek, platných právních a technických 

předpisů a dalších závazných předpisů a metodik. Odpovědnou osobou pro kontrolu 

kvality prováděných prací je Ing. Jaroslav Štván, vedoucí oddělení vodního hospodářství. 

 

 

 

Článek IX. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 

1. Zhotovitel je povinen provádět práce řádně, v odpovídající kvalitě, v dohodnutém termínu 

a v souladu s platnými právními a technickými předpisy a dalšími závaznými předpisy a 

metodikami vztahujícími se na jejich výkon. 



 7 

 
2. Zhotovitel přebírá za dílo záruku, na jejíž délce se účastníci této smlouvy dohodli. Délka 

záruky je 12 měsíců od dokončení, předání a převzetí kamerového průzkumu. Obsahem 

záruky je závazek zhotovitele takovou vadu bezplatně odstranit, vyskytne-li se vada 

během záruční doby při dodržení záručních podmínek. Vady a nedodělky zjištěné při 

přejímce díla a nebránící řádnému užívání díla nebo vady zjištěné v záruční době je 

povinen zhotovitel odstranit do 5 dnů, nedojde-li k dohodě o jiném termínu a to i 

v případě, že odpovědnost za vady neuzná. Pokud v tomto termínu tak neučiní, je 

objednatel oprávněn zadat odstranění vad jiné firmě a zhotovitel je povinen tyto náklady 

uhradit. Pokud prokáže, že za vady neodpovídá, budou mu vynaložené náklady 

objednatelem proplaceny. 
  

3. Objednatel je oprávněn i v průběhu realizace požadovat záměny materiálů oproti 

navrženým a sjednaným materiálům a zhotovitel je povinen na tyto záměny přistoupit. 

Požadavek na záměnu materiálu musí být písemný. Zhotovitel má právo na úhradu 

veškerých vynaložených nákladů, pokud již původní materiál zajistil. V případě, že 

zhotovitel nesouhlasí se změnou materiálu, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli 

do 5 pracovních dnů od požadavku objednatele na změnu, a to s odůvodněním 

nesouhlasu. Nesouhlasí-li zhotovitel se záměnou materiálu pro jeho nevhodnost a 

objednatel i přes toto upozornění na použití jiného materiálu trvá, je zhotovitel oprávněn 

od smlouvy odstoupit. 
 

4. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo 

změny. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný 

materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je 

povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitou nápravu a veškeré náklady 

s tím spojené nese výhradně zhotovitel. 
 

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad vzniklých 

nesprávným prováděním díla. 
 

6. Práce, které již v průběhu provádění vykazují nedostatky nebo odporují smlouvě, musí 

zhotovitel nahradit bezvadnými pracemi. Vznikne-li touto náhradou objednateli škoda, 

hradí ji zhotovitel. Neodstranění těchto nedostatků v přiměřené lhůtě stanovené 

objednatelem opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy. 
 

7. Objednatel je povinen případné vady reklamovat bezodkladně po jejich zjištění písemnou 

formou do rukou oprávněného zástupce zhotovitele. V reklamaci musí být vady popsány a 

uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci musí objednatel uvést své požadavky, jakým 

způsobem požaduje vadu odstranit a zda požaduje finanční náhradu. 
 

8. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 

oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo 

z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 

objednatele uznává. 
 

9. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
 

10. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady, případně k odstranění 

všech vad a nedodělků zjištěných při předání díla, do 5 pracovních dnů po obdržení 

reklamace, není-li oběma smluvními stranami sjednán jiný termín, a to i v případě, že 

reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,4 % za každý nedodělek a den prodlení, o který nastoupí později. Náklady na 

odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí 

soudu. 
 



 8 

11. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, to znamená, 

že jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční 

doba, respektive, že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je 

objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vad, vzniklé 

náklady. 
 

12. V případě, že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky své dodávky, je povinen 

provedenou opravu objednateli předat předávacím protokolem obdobně dle ustanovení 

článku IX odst. 3. 
 

13. V případě, že zhotovitel odstraňuje vady své práce, je povinen provedenou opravu 

objednateli předat a sepsat o tom protokol. 
 

14. Škody vzniklé objednateli z titulu vad díla po dobu trvání záruky hradí zhotovitel v plné výši. 
 

15. Zhotovitel prohlašuje, že uzná jako doklad nekvalitně provedené práce fotografii 

s datumem a hodinou pořízení pro vyměření každé smluvní pokuty. 
 

16. Za bezpečnost provozu a pracovníků zodpovídá zhotovitel. Případná škoda způsobená při 

výše uvedené činnosti bude uhrazena zhotovitelem. 

 

 

 

Článek X. 

SMLUVNÍ POKUTY 

 

1. Za nedodržení termínu stanoveného pokynem objednatele ( i faxovým či e-mailovým ) se 

zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den 

prodlení, pokud tato změna v harmonogramu nebyla předem písemně odsouhlasena 

zástupcem objednatele. 
 

2. Za neodvezení materiálu z uličních vpustí ihned po skončení čištění je stanovena smluvní 

pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ a den prodlení. 
 

3. Dojde-li k poškození komunikace, ucpání kanalizačního řadu či poškození městské zeleně 

vlivem předmětné činnosti, je stanovena smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ a zhotovitel uhradí dále veškeré náklady spojené s nápravou vzniklých 

škod. 
 

4. Za nedodržení požadované kvality práce zjištěné při kontrole, je stanovena smluvní pokuta 

ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 
 

5. Výše uvedené smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti fakturaci prací 

provedených dle této smlouvy. Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo 

objednatele na náhradu škody (smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2050 

občanského zákoníku). 
 

6. V případě prodlení objednatele s placením faktury, má zhotovitel právo účtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle faktury za každý den prodlení. 

 

 

 

 

Článek XI. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 



 9 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 

nazvaným Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. 
 

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 

to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 

oprávněných k podpisu smlouvy. 
 

3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 

vyplývajících, či dle zákona, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. 

Odstoupení musí být prokazatelně doručeno druhé smluvní straně. Bez těchto náležitostí je 

odstoupení neplatné. 

 

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu ukončit výpovědí, a to i bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta se sjednává v délce trvání dvou měsíců a počíná plynout prvním 

dnem kalendářního měsíce, následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 

druhé smluvní straně. 

 

 

 

Článek XII. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 

nazvaným Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. 
 

6. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 

to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 

oprávněných k podpisu smlouvy. 
 

7. Jakékoliv nároky ze smlouvy nemohou být postoupeny třetí osobě. 
 

8. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě při řešení vzájemných sporů, má kterákoliv 

z nich právo požádat o rozhodnutí soud. 
 

9. Smlouva bude uzavřena písemnou formou a vzájemně odsouhlasena zástupci obou 

smluvních stran oprávněnými k jejímu podpisu. 
 

10. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána celkem v pěti (5) vyhotoveních, z nichž čtyři (4) 

náleží objednateli a jedno (1) obdrží zhotovitel. 
 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dne 1. 2. 2017. 

 

12. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město 

Plzeň. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 10 

 

 

              V Plzni dne:                                                                          V Plzni dne:     

   

 

 

 

 

 

 

 
        

 

 

 

 

 

…………………………………            ………………………………… 

     statutární město Plzeň                                 VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

Odbor správy infrastruktury MMP                                           Ing. Miloslav Vostrý                                     

    Ing. Miloslav Soukup, MBA             generální ředitel      

          vedoucí odboru         na základě plné moci 

 

 

 

 

 

 

 


